2021年 12月 29日

各  位

                会社名 株式会社 キャンドゥ

代表者名   代表取締役社長 城 戸 一 弥

（コード番号  2698  東証一部）

問合せ先   管理部 部長  飯 田    徹

       TEL     03-5331-5124

 新市場区分における「スタンダード市場」の選択申請に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 4 月 4 日に移行が予定されている新市場区分について、

「スタンダード市場」を選択することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社は、2021 年 7 月 9 日付で株式会社東京証券取引所より、「新市場区分における上場維持基準への

適合状況に関する一次判定結果について」を受領し、新市場区分における「プライム市場」並びに「スタ

ンダード市場」の上場維持基準に適合していることを確認いたしました。その後、新市場区分の選択肢を

検討した結果、次の理由から、本日開催の取締役会において、新市場区分「スタンダード市場」を選択す

ることを決議いたしました。

（選択事由）

2021 年 6 月 30 日の移行基準日においては、「プライム市場」の上場維持基準を充足したものの、新た

にイオン株式会社のグループ企業になったことで、株式の流動比率及び売買代金に関する基準について、

安定的・継続的に充足する状態ではなく、仮に「プライム市場」を選択した場合、将来的に基準を充足せ

ず上場維持基準に抵触するリスクがあります。
以上の要素を考慮の上、株主の皆様が不安を持つことなく安心して当社株式を保有・売買できる環境が

重要と判断いたしました。

今後は、株式会社東京証券取引所の定めるスケジュールに基づき、新市場区分の選択申請に係る所定の

手続きを進めてまいります。

以 上